医 第 ２ ５ ４ ０ 号

                                                    令和６年２月１３日

各都道府県看護行政担当課長 様

                                     石川県健康福祉部医療対策課長

                                            (公 印 省 略)

「能登半島地震の看護職を支え隊」のご案内（周知）

 令和６年能登半島地震において、格別のご尽力・ご協力を賜り感謝申し上げます。

現在、甚大な被害を受けた能登半島４市町の公立病院については、全国の医療機

関から看護師の派遣をいただくなど、多大なるご支援のもと、運営を行っていると

ころです。

しかしながら、能登４市町の病院では、看護師自身も自宅が被災し、やむを得ず

退職するなど、看護体制の維持が喫緊の課題となっております。

こうした中、石川県ナースセンターでは、「能登半島地震の看護職を支え隊」と

して、被災地の公立病院で働く看護職員を全国から募集しております。看護職員が

潤沢と言えない中、大変恐縮なお願いではございますが、貴都道府県におきまして

も、広く周知いただければ幸甚にございます。何卒よろしくお願い申し上げます。

記

 １ 勤務施設

    公立宇出津総合病院

公立穴水総合病院

市立輪島病院

珠洲市総合病院

２ 問い合わせ先

   石川県看護協会 石川県ナースセンター

   電話番号：076-225-7771

 ※詳細については QR コードからご参照ください

(      （事務担当）

石川県医療対策課

管理・看護グループ

TEL（076）225-1431

Fax（076）225-1434